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tilsvarende mindre. Så det er jo ikke sådan, at vi 
har indført en ubetinget regel, men jeg har bare 
som en reaktion på Rigsrevisionens kritik af, at 
a-kasserne gennemgående ikke stiller tilstræk- 
kelig høje krav til jobsøgning, sagt, at hvis man 
søger fire job, er man på den sikre side. 

Kl. 16:21 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Hr. Thomas Adelskov. 

Kl. 16:21 
Thomas Adelskov (S): 
Nu siger Rigsrevisionen slet ikke noget om, at 
det er det her, man skal gøre, og der findes ikke i 
Rigsrevisionens analyse belæg for, at det over- 
hovedet ville have nogen effekt at gå ud og stille 
krav om, at de ledige skal søge fire job. Analysen 
er sådan set også lavet over et historisk forløb, 
som ligger før, at vi med velfærdsaftalen gav a- 
kasserne til opgave også at formidle job. 

Jeg vil godt vende tilbage til spørgsmålet om, 
hvorvidt beskæftigelsesministeren slet ikke har 
fantasi til at kunne forestille sig, at vi også kunne 
få arbejdsgiverne til rent faktisk at bruge Jobnet- 
tet; om ikke vi kunne opstille nogle betingelser 
over for arbejdsgiverne; om det kun er de ledige, 
der skal piskes; om det, hver gang beskæftigel- 
sesministeren synes, der er et eller andet galt i 
vores beskæftigelsessystem og i arbejdsmar- 
kedspolitikken, så er de ledige, der enten skal 
have skåret i dagpengene eller også skal ud og 
søge meget mere og skal jages. 

Der er også den mulighed, at vi rent faktisk 
kunne tvinge de der arbejdsgivere til at lægge 
deres job ind og gøre dem tilgængelige for de le- 
dige på Jobnettet, i stedet for at vi kun jagter de 
ledige. Og jeg vil minde om de tal, man kan se 
på Bornholm, hvor der altså er 600 mennesker, 
der skal søge 30 job. 

Kl. 16:22 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Ministeren. 

Kl. 16:22 
Beskæftigelsesministeren (Claus Hjort Frede- 
riksen): 
Jeg vil gerne sige, at jeg sådan set er rigtig glad 
for, at al jobsøgning ikke skal finde sted igen- 
nem et statsligt kontor eller et kommunalt 
jobcenter. Jobsøgning og stillingsbesættelser fin- 
der jo sted på et utal af måder i det danske sam- 
fund, f.eks. ved at ledige kommer hen og bliver 
skrevet op; ved at nogen kender nogen, der ken- 
der nogen på en virksomhed, der har et ledigt 
job; ved at man annoncerer i de lokale aviser, i 
de landsdækkende aviser, i de forskellige jobda- 

tabaser osv. Og det er da den rigtige måde at for- 
midle arbejde på her i landet -  ikke at søge at 
monopolisere det. 

Så jeg vil gerne sige, at vi gør meget for at mo- 
tivere til, at der kommer så mange job på Jobnet 
som muligt -  det er jo også en vigtig baggrund 
for, at det kan bruges -  men jeg synes ikke, at det 
vil være hensigtsmæssigt, at man skal søge ledi- 
ge medarbejdere på en bestemt måde. 

Kl. 16:23 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Der er to, der har meldt sig som medspørgere, 
og den første er fru Lone Møller. 

Kl. 16:23 
Lone Møller (S): 
Det er lidt humoristisk at høre ministeren. På 
den ene side skal de ledige partout søge fire job, 
men på den anden side mener ministeren allige- 
vel, at det er meget bedre sådan at motivere fra 
mund til mund, for så går det godt. Så arbejdsgi- 
verne er ikke forpligtede. Men det var nu ikke 
det, jeg ville spørge om. 

Så vidt jeg har forstået det, vil den nye æn- 
dring betyde, at en ledig vil være forpligtet til at 
kunne påvise, at man har søgt fire job om ugen. I 
det tilfælde at det ikke sker -  motiveret eller ik- 
kemotiveret -  vil man have en stor risiko for at 
miste sine dagpenge. 

Jeg vil spørge ministeren, om han har nogle 
overvejelser om at lave en form for særregel. Vi 
har faktisk rigtig mange handicappede i det her 
samfund, som er ordinært ledige, men der er 
godt nok ikke noget særlig stort jobområde. Så 
derfor vil jeg gerne spørge ministeren, om han 
har tænkt sig at iværksætte nogle initiativer, så 
ledige handicappede ikke risikerer at ryge ud af 
systemet, blot fordi de ikke kan få et job, overho- 
vedet? 

Kl. 16:24 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Ja tak. Så er det ministeren. 

Kl. 16:24 
Beskæftigelsesministeren (Claus Hjort Frede- 
riksen): 
Jeg er nødt til at sige, at jeg tror, at sandsynlighe- 
den for en ledig for at få et job er større, hvis 
man søger job. Og den diskussion kan vi selvføl- 
gelig tage hele tiden. 

Jeg har den principielle opfattelse, at hvis 
man er ledig og er arbejdssøgende, så må ens 
vigtigste aktivitet jo trods alt være at søge job. 
Og vi ved jo fra mange undersøgelser, at den le- 
diges motivation bliver svagere, jo længere tid 
der går. Derfor er det da nødvendigt, at vi hele 


